
 

 

 

PORTARIA N.º 0425, de 09 de julho de 2019. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual Nº 13.466, de 

22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais,  

 
 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 5º da Emenda Constitucional Estadual nº 

22/2015, c/c o art. 3º da Lei nº 13.471/2015, LICENÇA-PRÊMIO aos servidores abaixo 

relacionados: 

 
 

Nº 

PROCESSO 
SERVIDOR/MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO 

QUINQUÊN

IO 

TOTAL 

DIAS 

072.4219.201

9.0009559-75 

ANTÔNIO AUGUSTO 

OLIVEIRA LIMA 

Matrícula: 720006023 

DCET/VC 
17/06/2019 a 

16/07/2019 

2008/2013 

3º mês 
30 

072.4219.201

9.0009562-71 

MÁRCIO ANTÔNIO  DE 

ANDRADE BORTOLOTI 

Matrícula: 724501473 

DCET/VC 
17/06/2019 a 

16/07/2019 

2006/2011 

2º mês 
30 

072.4214.201

9.0010561-37 

MARIA ZILDA DANTAS 

Matrícula: 720005289 
DCSA/VC 

16/05/2019 a 

14/07/2019 

 

2003/2008 

3º mês 

 e 

2008/2013 

1º mês 

60 

 072.4219.201

9.0010740-42 

JORGE ANDERSON 

PAIVA RAMOS  

Matrícula: 723072594 

DCET/VC 
01/08/2019 a 

29/10/2019 
2013/20018 90 

 072.4208.201

9.0010567-84 

LUCIANA MOREIRA 

PIRES FLORES 

Matrícula: 724460253 

Edições 

UESB/VC 

04/07/2019 a 

02/08/2019 

2014/2019 

1º mês 
30 

072.4340.201

9.0010781-61 

ROBERTO GONDIM 

PIRES 

Matrícula: 722823617 

DS I/JQ 
29/07/2019 a 

25/12/2019 

2001/2006 

e 

2006/2011 

1º e 2º mês 

150 

072.4477.201

9.0006426-88 

FABIO MOURA 

PEREIRA 

Matrícula: 724087306 

DCET/VC 
29/07/2019 a 

25/11/2019 

2009/2014 

3º mês 
 

e 
 

2014/2019 

120 

072.4219.201

9.0010577-17 

GONÇALO RENILDO 

LIMA CERQUEIRA 
DCET/VC 

29/07/2019 a 

25/11/2019 

2006/2011 

2º e 3º mês 
 

120 



Matrícula: 723476340 e 
 

2011/20161º 

e 2º mês 

 

072.4219.201

9.0006073-49 

MARCO ANTÔNIO 

DANTAS RAMOS 

Matrícula: 723357261 

DCET/VC 
29/07/2019 a 

25/11/2019 

1999/2004 
 

e 

2004/2009 

1º mês 

120 

072.4298.201

9.0009624-10 

GILBERTO LEOCÁDIO 

DE LIMA FILHO 

Matrícula: 723684553 

DCHL/JQ 
29/07/2019 a 

26/10/2019 
2006/2011 90 

 072.4298.201

9.0009626-73 

FLAVIANA XAVIER 

ANTUNES SAMPAIO 

Matrícula: 725204993 

DCHL/JQ 
29/07/2019 a 

27/08/2019 

2011/2016 

2º mês 
30 

072.4344.201

9.0010292-23 

POLIANNA ALVES 

ANDRADE RIOS 

Matrícula: 724337816 

DS II/JQ 
29/07/2019 a 

27/08/2019 

2010/2015 

2º mês 
30 

072.4375.201

9.0010133-15 

CESAR AUGUSTO 

RAMOS PEREIRA 

Matrícula: 72001525 

DTRA/IT 
01/08/2019 a 

29/10/2019 
2006/2011 90 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


